Processo Administrativo nº 0175/2025. Modalidade: 
Inexigibilidade nº 019/2025. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal Obras e Serviços Urbanos, CNPJ nº 25.064.080/0001-
70, CONTRATADO: PROJTECH CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, 
CNPJ nº 30.777.970/0001-69. Valor Global: R$ 472.000,00 
(quatrocentos e setenta e dois mil reais), as obras bem como 
estimativas de preços de cada uma podem ser alteradas, 
resultando na alteração do valor deste contrato. Vigência Inicial: 
19 de Agosto de 2025. Vigência Final: 19 de Agosto de 2026. 
Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita.

[...]

Escolar, as unidades escolares da Rede Municipal de Ensino serão 
classificadas em faixas de tipologia, de acordo com o quantitativo 
de alunos regularmente matriculados no ano letivo vigente: 

I – Tipologia I: Escolas com até 100 (cem) alunos; 
II – Tipologia II: Escolas com 101 (cento e um) a 150 

(cento e cinquenta) alunos; 
III – Tipologia III: Escolas com 151 (cento e cinquenta e 

um) a 200 (duzentos) alunos; 
IV – Tipologia IV: Escolas com 201 (duzentos e um) a 

250 (duzentos e cinquenta) alunos; 
V – Tipologia V: Escolas com 251 (duzentos e cinquenta 

e um) a 300 (trezentos) alunos. 
VI – Tipologia VI – Escolas acima de 301 (trezentos e 

um) alunos. 

CAPÍTULO III 

DA GRATIFICAÇÃO DE GESTÃO ESCOLAR 

Art. 3º A Gratificação de Gestão Escolar será atribuída 

ao servidor efetivo designado para o exercício da função de 
Diretor Escolar, conforme a seguinte tabela: 

I – Tipologia I: